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PRZEDMIOTEM OCHRONY

PROPONOWANA ZWIANA

Biorąc pod uwagę intnce Hinsatra Rozwoju .t Finansów odnoSnie przyztąnia zwolnienia od
podatku akcyzowego podatnikom produku)ącym piwo dla browarów kontraktowych, proponu5emy
redakcję dodanych ustępów Da i Sb i nadanie im następiflącego brzmienia:

3a. Ho zwoinienta, o ktorym mowa w ust. 1, korzystać noga także podatnicy produkujący piwo
którzy:

1) srIpraą2ą na podstawio uunwy z innymi podatnikami prodwcu3aeymi piwo, lub
2) produkuja piwo na zlecenie innych przedsiębiorców nie będących podatnikamĘ
I W roku kalendarzowym pepredza3acym rok podatkowy laczna ilość wyprodukowanego piwa w
ramach takiej współpracy nie przeKroczyła 200 000 hI piwa.
Bb, Przepis ust. 3a stosuje się do podatników:
1) prawnie I ekonomicznie niezależnych od innych przedsiębiorców wytwarzających piwo ni±
Todatnicy, O ktorych mowa w ust. Sa;
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I 2) ponadaących wrn z podatnikang o których mon w ust. 3a ziaejsce prowadzenia

I driaa1noc gospodartzc W Odflbflytt miejscu rgż inni przedsiębiorcy zarnu)ący sm produkcją
piwa;

3) niewytwarzflicych piwa na podstawie iicenc3i uzyskanych od innych przedaicbiorców nit
podmioty, o których mowa w ust. 3a

UZASADNIZNIE

Trzech Kuuii - Browar Itny Piotr Sosin nt browarem rzeinieilniczym, funkcJonującym na
rynku piwa w formie tzw. browaru kontraktowego, zleca3acego produXcę piwa wprowadzanego na
r;nek pad zwoa marka w innych browarach dysponujących irsstalac3a do produkoli piwa. W
związku z powyższym Trzech Kunpli - Browar Lotny - Piotr Sosin lest istotnie zainteresowany
przedmiotowym projektem rozporządzenia.

10 listopada 2011 r. Minister Rozwoju i Finansów ogłosił projekt rozporządzenia zmieniajacego
rozporządzenie w sprawie zwolnień od podatku akcyzowego.

Przedmiotowym ro;porządreniexn w rozporradzeniu Ministra Rozwoju i Pinansów z dnia 24 lutego
2Ol roku W sprawie zwolnień od podatku akcyzowego (Dz.U. poz. 430 i 1440) w par. 13 po ust.
3 dodaje się ust. 3a i 3b W brzmieniu:

„ 3a. Ze zwolnieniaŃ D którym mowa w ust . I korzystać nogą także podatnicy produkujący piwo
ktorzy wspoipracuja ze soba na podstawie uncwy, i w roku kalendarzowym poprzedzającym rok
podatkowy LĄcznie sprzedali do 200 000 hi piwa.
3b. Przepis ust. 3a stosuje się do podatnik6w:
1) prawnie i ekonomicznie niezależnych od innych przedsiębiorców wytwarzaj.cych piwo nit
podatnicy, o których rcwa w ust. 3a;
2) posiadających wraz z podatnikami o których mowa w ust. 3a, miejsce prowadzenia
dziaLalnoci gospodarczej w odrębnym miejscu niż inni przedsiębiorcy zajmujacy się produkcja
piwa:

3) nimwytwarzających piwa na podstawie licencji uzyskanych od innych przedsiębiorców nit
podatnicy, o których mowa tą ust. 3a.” -

W uzasadnieniu do przedmiotowego projektu czytamy m.in.:

) Ponadto w celu mpienentacji przepisów dyrektywy Rady 92/B3/RWG, w par. 13 dodano nową
rcgulację na nocy której gdy lączna wielkość produkcji browarów wspólpracujących ze sobą na
wocy unwy nie przekracza 200 tys. hi piwa, to mogą one być traktowane dla celów zwolnienia
od akcyzy jako jeden6 niezależny naly browar. Celem takiego zapisu jest mozliwość udzielenia
wsparcia na nocy przepisów unijnych przez państwa członkowskie dla tzw browarow
kontraktowanych. Rozwiązanie to powinno wpłynąć na poprawnosć i efektywność działania branży
piwowarskiej w Polsce.

Przy czyn pr:ez tzw. browary kontraktowane rozumie się z pewnością podmioty produkujące piwo
na zlecenie tzw. browarów kontraktowych.

Podobne stanowisko d zakresie wsparcia browarów kontraktowanych zostało wyraronc w podanym
do publicznej wiadomosci komunikacie Ministerstwa Finansów w dniu 21 listopada 2011 r

W związku z pouyższym intencje )anistra Rozwoju i Pinansów odczytujemy jako cheń
zagwarantowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla podatników produkujących piwo dla
browarów kontraktowych „

W naszej ocenie jednakże, intencje uregulowania zwolnienia od podatku akcyzowego dla
podatnikow produkujących piwo dla tzw. browarów kontraktowych nie zostały w sposób
wystarczający przełożone na przepisy zawarte w proponowanych ustępach 3a i Sb przedmiotowego
rozporzadzenia

W szczególności należy mieć na uwadze te tzw browary kontraktowe w świetle obecnych
przepisów nic są podatnikami podatku akcyzowego. Podatnikami akcyzy są browary stacjonarne
które posiadają niezbędną instalację do produkcji piwa I produkuja je na zlecenie browarów
kontraktowych. I3rowarow kontraktowych nie nożna więc nazwań podatnikami produkującymi piwo.

W zwiazku z powyższym proponujeny znianę redakcji przedmiotowych przepisów jak we wstępie.
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W sczegóincsai proponowany powyżej zapir W ust% Sa pkt 2) w korezpandencfl z proponowaną

redakcją zapisu y ust. 3b pkt. 3) pozwoli na )ednoznaczną interpretac3ę przepisów w

kontekscie przyznania zwolnienia od podatku akcyzowego dla patników proskuĄcych piwo na

zlecenie tzw browarów kontraktowych. Uwatamy, te taka redakeja jest zgodna z intenc3an±

fOflUUtOflflfl przez Ministerstwo Finansów, fl równie± ograniczy dowolnoŚć interpretacy%ną

organów kontrolnych w stosowaniu prawa.
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* Jezeli zgłoszenie nie jest składane w trybie art. 7 ust. 6 ustawy treść „- Zgłoszenie zmiany danych*

skreśLi się.
*-. Niepotrzebne skreślić

E?2L!jaęflIę
I Jezeli zgłoszenie ma na celu uwzględnienie zmian zaistniałych po dacie wniesienia urzędowego

formulaiza zgłoszenia (art. 7 ust. 6 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r O działalności lobbingowej w

procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414)) lub uzupełnienie braków formalnych
poprzedniego zgloszenia ( 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 stycznia 2006 r. w sprawie

zgłaszania zainteresowania pracami nad projektami aktów normatywnych (Oz. U. Nr 34, poz. 236)), w
nowym urzędowym formularzu zgłoszenia nalezy wypełnić wszystkie konieczne rubryki, powtarzając
równiez dane, które zachowały swoją aktualność.

2. Częsc B formularza wypełnia się w przypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organizacyjnej oiai
W sytuacji. gdy osoba fizyczna, która zgłasza zainteresowanie pracami nad projektem aktu
nofrnatywriego, nie będzie uczestmczyła osobiście w tych pracach.

3. W częsci D lormulafza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, O których mowa w art
7 ust S ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, a

E. in1e3sze g1oszenie dotyczy uzupełnienia braków formalnych/zmt*izy

nloszeriia dokonanego dnia ą. „KUfl
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także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezen.. towania POdmiOtu W pracach nad
projektem aktu norrnatymego.

4 Część E formularza Wypełnia się W przypadku uzupełnienia braków formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgłoszenia.




